Дело № 2-67/2017-21

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
01 июня 2017 года                                                                                                г. Севастополь

Мировой судья судебного участка №21 Нахимовского судебного района города Севастополя  Лысенко К.А.,
при секретаре судебного заседания – Первых М.Ю.,
с участием представителя истца – Мелешкина О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Севастополе гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Севастополе (межрайонное)  к Амбарцумян <имя, отчество> о взыскании неосновательного обогащения, -
руководствуясь ст.ст. 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 173, 194-199, 234-235 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Амбарцумян <имя, отчество>, < число, месяц, год> года рождения, проживающего по адресу: <адрес>,  в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Севастополе (межрайонное) сумму незаконно полученной пенсии после смерти получателя в размере <сумма> рублей (<сумма>).
Взыскать с Амбарцумян <имя, отчество>, < число, месяц, год> года рождения, в доход местного бюджета  государственную пошлину в сумме <сумма>рублей (<сумма>).
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 21 Нахимовского судебного района города Севастополя в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Резолютивная часть решения объявлена:  01  июня  2017 года.

Мировой судья судебного участка №21
Нахимовского судебного района города Севастополя                                  Лысенко К.А.